青 防 号 外

令和５年４月２７日

 報 道 機 関 各 位

危機管理局防災危機管理課長

                           （ 公 印 省 略 ）

弾道ミサイルを想定した住民避難訓練の取材の御案内

 令和５年４月１８日付け報道機関用提供資料でお知らせした「弾道ミサイルを想定した住

民避難訓練」について、下記のとおりお知らせします。

 なお、取材を希望される場合は、事前登録をお願いします。

記

１ 日時、訓練場所、訓練想定、主要訓練項目

  別紙１「青森県つがる市における弾道ミサイルを想定した住民避難訓練について（概要）」

のとおり。

２ 取材可能な訓練会場

伊藤鉱業アリーナつがる（つがる市総合体育館）及びつがる市役所

３ ５月１０日（水）の訓練の流れ

時間 区分 場所等

08:45～09:15 取材受付 伊藤鉱業アリーナつがる

（つがる市総合体育館）

09:20～09:30 事前説明実施 同所

10:00～10:10頃 防災イベント参加者（近隣住民、

中学生等）による住民避難訓練

初動対処訓練

伊藤鉱業アリーナつがる

（つがる市総合体育館）

つがる市役所

10:15頃～ 講評・ふり返り（国、県、市） つがる市総合体育館

10:30頃～ 取材対応（国、県、市対応） つがる市総合体育館

４ 取材にあたっての注意事項

  別紙２「取材にあたっての留意事項」のとおり。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

危機管理局防災危機管理課

危機管理対策グループ

総括主幹 成田 輝彦

電話番号 直通 ０１７－７３４－９０８８

内線 ４１２０

報道監 危機管理局次長 山上 良一

時間外投げ込み